ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

2019 г. № / / О б -7?^

Об утверждении изменений в
Устав муниципального
бюджетного учреждения
Губкинского городского округа
«Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних»

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами от
28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организаций
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного
учреждения Губкинского городского округа «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних», утвержденный постановлением
администрации Губкинского городского округа от 02 октября 2017 года
№ 1497-па «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения
Губкинского городского округа «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних» в новой редакции» (прилагаются).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения Губкинского
городского округа «Социально-реабилитационный центр для

2

несовершеннолетних» Толмачевой Е.В. зарегистрировать изменения в Устав
муниципального бюджетного учреждения Губкинского городского округа
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
в ИФНС России по г. Белгороду.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Белоусова И.К.

3

Утверждены
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от «Л£ 2019 г. № -//0677$

Изменения
в Устав муниципального бюджетного учреждения Губкинского

городского округа «Социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних»

1. В разделе 2 «Предмет, цели, задачи и виды деятельности
Учреждения»:

- первый абзац пункта 2.8.6. изложить в следующей редакции:
«2.8.6. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в
том числе детей-инвалидов:».

2. В разделе 3 «Организация деятельности Учреждения»:
- пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Учреждение включает в себя следующие структурные

подразделения:
а) отделение приема несовершеннолетних, находящихся в грудной

жизненной ситуации;
б) отделение социальной реабилитации - специализированное

структурное образовательное подразделение;
в) отделение социального сопровождения семей с детьми.»;
- пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Отделение приема несовершеннолетних, находящихся в трудной

жизненной ситуации, обеспечивает в установленном порядке прием
несовершеннолетних в Учреждение, проведение первичного медицинского
осмотра и первичной санитарной обработки несовершеннолетних, оказание
доврачебной помощи (при наличии показаний несовершеннолетние
направляются на лечение в медицинское стационарное учреждение),
проведение диспансеризации несовершеннолетних врачами-специалистами.

Отделение приема несовершеннолетних, находящихся в трудной
жизненной ситуации, осуществляет прием несовершеннолетних
круглосуточно. Для организации питания несовершеннолетних, поступивших
в отделение в течение суток, предусмотрен разовый набор продуктов
питания.»;

- первый абзац пункта 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. Отделение социальной реабилитации - специализированное

структурное образовательное подразделение.»;
- пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

4

«ЗЛО. Отделение социального сопровождения семей с детьми
предназначено для оказания содействия в предоставлении медицинской,
психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не
относящейся к социальным услугам, гражданам, в том числе родителям,
опекунам, попечителям, иным законным представителям несовершеннолетних
детей. Социальное сопровождение осуществляется путем привлечения
организаций, предоставляющих такую помощь, на основе межведомственного
взаимодействия. Мероприятия по социальному сопровождению отражаются в
индивидуальной программе.».

3. В разделе 4 «Управление Учреждением»:
- абзац шестой пункта 4.5. изложить в следующей редакции:
«- непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности Учреждения;»;

- пункт 4.5. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- другие нарушения законодательства Российской Федерации.»;
- пункт 4.9. дополнить абзацами восьмым и девятым следующего

содержания:
«- рассмотрение и принятие правил внутреннего трудового распорядка;
- принятие решений о создании других юридических лиц, об участии в

других юридических лицах, о создании филиалов и об открытии
представительств.».